4 Tertio suffragant, quod filia heretica est incapax paterna successionali. cognovimus auth. idem de Nestorianis & auth. Gagaros C. de heret. & cap. vergentis extra eo tit. de hereticis. At qui quando quis est incapax hereditatis, tunc fiscus non capit hereditatem, sed illa defertur venientibus ab intestato, vt tradunt Bart. Angelus, Caltrésis, & reliqui in l. i. C. de heret. inst. & alij congesi a Hieronymo Gigante in Tract. de criminis laeſa maiestatis lib. 2. tit. de pennis committentium crimen laeſa maiestatis q. 14 qui in specie nostra sic arguit. Ergo hereditas patris dicta filia hereti ca defertur huic nepoti.

6 Quarto confert non parum, quod, & si filius hereticus uel rei criminis laeſa maiestatis humanæ priuatur bonis et rebus, quæ proueniunt ex persona et causa ipsius patris non tamē amittit illa, quæ ipse filius & acquirit ex sua persona facto & dispositione aui, atavi, & aliorum antecessorum, vt Ita multis probauit in cons. 805.nu.7.8.9. & 10. & in cons. 808.nu.13.14.15. lib. 9. ubi inter alios retuli Simancam in catholicis institutionibus. tit. 29. nu. 18. Atqui in successione hac aui mater

8 ni prouenit nepoti tñ propria eius persona Ergo nepos iste succedere potest dicto eius aui materno. Iila minor argumenti propositio uel ex eo probatur quod sublata matre, quæ tanquam mortua habetur, ex quo de heresi damnata fuit cap. vergentis vbi doctores de heret. filius immediate succedit aui materno, qui etiam decedens testatus tenetur relinquere, legitimā

9 tñ ipsi nepoti ex filia; quemadmodum statuit Iustinianus in §. aliud quoque capitulum, in auth. vt cum de appella. cogn. & in §. si quis igitur in auth. de heret. ab intestato. ueni, & respondit. uin. in cons. 186.nu.2. lib. 2. & multis comprobauit ego ipse in cons. 285. nu. 4. lib. 3. & in cons. 628.nu.1.lib. 7.

Quintò & ultimò hāc, controvèrſiam definit eruditissimus Iacobus Simancas in commentarijs de catholicis institutionibus. tit. 29. num. 19. cum dixit, patrem

10 hereticum non nocere filio catholico in successione aui paterni. Et huius opinionis refert Zabarellani & Abbatem in cap. excommunicatus. §. credentes de heret. Geminianum & francum in cap. 2. §. heretic. de heret. in 6 doctores in leg. Gallus. §. et quid si tantum. ff. de liberis & posthumis; Cassaneum in commentarij ad consuetudines Burgundia rub. 3. §. numer. 69. & Iacobum Seguram in le. coheredi §. cum filiae. numero 73. ff. de vulg. & pup. subst. & hos secutus sum in dicto consil. 808. numero. 24. Et prædictis accedunt nunc Butrigarius Baldus & Iason, quos refert & sequitur Antonius Gomezius in commentariis variarum resolutionum tomo tertio cap. 2. numer. 13. vers. tamen filii. His addi possunt Alex. in consil. 74. numero 1. vers. sic & filius hereticus libr. 3. Corn. in consil. 1. numero 24. in fine. lib. 3. dum allegat dicta le. cognovimus & auth. idem de Nestorianis Cod. de heret. Paleotus in Tract. de Nothis spurisque filiis. cap. 53. num. Et verè idem probauit Bartolus in l. Gallus. §. quod si 15. numero 2. ff. de liberis & posthumis & in consil. 118. Oducus Corneti numero 4. libr. 1. Si ergo pater hereticus non nocet filio catholico in successione aui paterni; multo minus nocere debet mater heretica filio catholico in successione aui materni; cum receptissima sit doctorum sententia, matrem hereticam minus nocere suis descenditibus q. pater iste de quo tractatur habuit matrem, & patrem hereticum

11 tñ patre heretico puniuntur priuatione beneficiorū usque ad secundum gradum, descendentes verò à māter puniuntur usque ad primum gradum. Ita passim

12 doctores intelligent & declarant tñ cap. statutum faciliſ de heret. in 6. sic sanè Cynus Albericus Baldus, Angelus, Salicetus, & nonnulli, quos refert & sequitur Iason in consil. 106. numero 3. lib. 4. quem probauit Julius Clarus in practica criminali §. laeſa maiestatis versic. præterea qñero.

Non obstant nunc aliqua, quæ pro contraria opinione adducuntur.

13 Primo obicitur, quod crimen heresist equiparatur criminè laeſa maiestatis humana, ut post alios scribunt Felinus in cap. vigentis num. 4. de heret. Zanchinus in Tract. de heret. icis cap. 28. numer. 2. Gigas in Tract. de criminis laeſa maiestatis lib. 3. tit. de pluribus & variis quæſitionibus q. 15. num. 8. & 9. Decianus in Tract. criminali libro 5. cap. 45. Julius Clarus in practica criminali §. heresist versicolo & scias. Et Osascus in decis. 4. num. 19. Atqui in crimen tñ laeſa maiestatis humana, filius delinqentis priuatur successione non solum materna & auita, Sed etiam omni proximorum. Ergo idem dicendum est in crimen heresist. Illa minor argumenti propositio probari creditur constitutione Impp. Archadij & Honorij in leg. quisquis §. filius C. ad legē Julianam maiesta. & haꝝ pro opinione adducuntur Gigas in Tract. de criminis laeſa maiestatis lib. 3. q. 3. Julius Clarus in practica criminis §. laeſa maiestatis, vers. fuit etiam Bossius in Tract. caularum criminalium in tit. de criminis laeſa maiestatis. num. 134. i. fine & nu. 135. Grillandus in Tract. de hereticis q. 4. Decianus in Tract. criminali lib. 7. cap. 41. num. 25. & Farinacius in Tract. de causis criminalibus. q. 24. vel 74. num 44. & in specie magis Zanchinus in Tract. de hereticis cap. 28. num. 2.

Respondeunt primò, negando maiorem illam atqꝫ menti propositionem; quod scilicet crimen laeſa maiestatis humana & heresist tñ equiparentur. Negatur propositione hęc tam absolute propria: cum verius sit, nō in omnibus dari hanc equiparationem: Sed in tñ casibus tantum à legibus expressis, sicuti tradit Prepositus in cap. penultimo §. porro 6. q. 1. quem fecerunt est. Gigas in Tract. de criminis laeſa maiestatis lib. 3. titulo de panis, quas filii incurruunt quæst. 17. in fine. Atqui in casu, de quo agitur, non repertur facta hęc equiparatio. Ergo cestat argumentum.

Respondeunt secundò, quod nostro in casu non solum à lege facta nō est æquiparatio: sed immo magna constituta est differentia, sicuti in specie probat Antonius Gomelius in commentarijs uariarum resolutionum tomo tertio cap. 2. num. 13. vers. ex quo subducitur, &c. qui dixit quod licet filius vel nepos rei criminis laeſa maiestatis humana nequeunt succedere: patri uel ascendentī, qui commisit hoc crimen. dicta leg. quisquis §. filij vero & §. ad filias C. ad legem Julianam maiesta, attamen diuersum est, in criminis heresist, in quo filij & nepotes delinqentis succedunt alijs ascendentibus & Collateralibus catholicis. Et ratio differen- tie est, quia (inquit Gomezius post Butrigarium, quem refert) in Crimine laeſa maiestatis humana, Rex, vel Princeps timet audaciam filiorum & descendantium ipsius delinqentis, ne foris generati a tam facinoroso & peccato delinqentis sortiantur & imitentur eius conditionem & qualitatem: Sed in criminis laeſa maiestatis diuina, Summus Deus & Dominus noster, nō timet hereticum, nec eius descendentes.

Secundò vrgere uidetur Constitutio Inno. 3. in cap. vergentis vers. cum enim de heret. cuius verba haꝝ sunt. Cum enim secundum legitimas sanctiones reis laeſa maiestatis punitis capite, bona confilcentur eorum filiis suis uita sollemmodo relicta ex misericordia, quāto magis, qui ab errantibus infide Domini Dei filiū Iesum offendunt, à capite nostro, quod est ī Christus, Ecclesiastica, quod debent distinctione praecidi, & bons tempo-

temporalibus spoliari. cum longè sit grauius aternam quam temporalem lēdere maiestatem Hactenus Innocētius qui à fortiori ducto argumento idem statuit de filiis hereticorum, quod statuerat Iustinianus defilijs eorum, qui lēdunt maiestatem humanam. Atqui filij reorum criminis laeſa maiestatis priuati

consentur nō solum successionē patris & matris criminis. Sed etiam auita ac aliorum ascendentium, immo & Collateralium. Ergo & filii patris vel matris hereticorum dici debent priuati facultate succedentiā auis & Collateralibus quam ipsis patri & matri

8 in heresim lapsi. Respondeunt, Innocentium priuati se filium hereticū à paterna successione tantum non ab auita & Collateralium. Hoc satis manifeste colligunt ex verbis subsequentibus eiusdem Innocentii cen-

suram orthodoxorum exhaereditatio filiorum quasi cuiusdam miserationis prætextu debet vllatenus impeditire, cum in multis casib⁹ (etiam secundum diuinum iudicium) filij pro patrib⁹ temporaliter puniantur:

& iuxta canonicas sanctiones quandoque ferunt ultio non solum in autores sceleris, sed etiam in progeniem damnatorum. Hęc Innocentius qui illis verbis, exhaereditatio filiorum, significavit, se intelligere de solis filiis excludendis a patris hereticī successione.

Et passim doctores tam illo in loco quām alibi sic intelligunt, statuisse Innocentium tñ ita sanè Zanchinus in Tract. de hereticis cap. 25. nu. 4. Lud. Carrerius in practica criminali in tit. de hereticis. num. 140. Simas in catholicis institutionibus tit. 29. num. 3. & Iulius Clarus in practica criminali §. heresist versic. Et scias quod. Et hęc quidem est recepta doctorum sententia aduersus Zanchinum in Tract. de hereticis. capit. 28. numer. 2. versicu. secunda, quia, &c. qui dixit, filios

20 tñ hereticorum effici inhabiles ad succedendum ex testamento, vel ab intestato: etiam quibusunque alijs consanguineis uel extraneis. Et accedit Constitutio Friderici. Imperatoris relata in auth. Gazaros. C. de heret. quæ delumpta est a dicto cap. vergentis. Et his quidem duabus Constitutionibus relpetra filiorum tantum correcte sunt duæ illæ Constitutiones Iustiniani, nemp̄. le. cognovimus & auth. idem est de Nestorianis C. de heret. Itaque quod ad successionem patris hereticī clarum est, hodie filium non succedere, sicuti ab Innocentio & Federico sancitum fuit. Quod vero ad aliorū successiones nihil legitur: diffinitū à p̄dictis Sūmo Pontifice Innocentio & Imperatore Federico.

Et his satisfactum esse existimo illi dubitationi, que exigitur potest, an prædictus Aemilius ex persona fratrum consequi aliquid possit ex bonis dicti sui materni. Est sane factum huic dubitationi, quia si potest nepos iste immediate succedere dicto aui, non est quod quaratur, an eidem valeat succedere mediante persona fratrum.

S V M M A R I V M.

1 Statutum prohibens alienationem in Forensē, non loqui de Clerico; nec Cardinali. nu. 2.

Forensē Clericum posse vendere non obstante statuto. Clericum posse vendere Forensē obstante statuto.

3 Empytein ab ecclesia datam Forensē non contineri statuto laicorum.

4 Statutum Mediolani quod acquisita per uxorem sunt viri, non habere locum in Empytein ecclesia.

5 Fiscum non posse confiscare bona empytēis ecclesie, ob delictum Empytein, nisi respectu vitios. num. 6.

7 Empytein ecclesia teneri ad onera laicorum. nu. 8.

9 Statutum de prohibita alienatione in Forensē non habere locum in contractu Principis.

10 Infamem restituī fama ex ea quia Princeps ei donat.

11 Princepem contrahendo cū inhabili cum habilem efficeri. numer. 12.

12 Forensē non dici, qui multa immobilia possidet. numero 14.

13 Officiale non contrahere domicilium. num. 16.

Domicilium non contrahi per moram trahentem Officium ut Praefecture.

17 Principem solitum esse lege positiva. nu. 18.

18 Collegijs. Nou. const. Mediolani esse correctorium iuris communis ac trahi ad præter ita. num. 20.

21 Habitare esse onus. nu. 22.

Onus esse, habitationem in loco & quandam seruitutem. Clausum generalē derogatoriam in privilegio ciuitatis habitare ad matrimonia cum forefibus.

Ciuitatis privilegio munific posse nubere Forensi.

Neptem, vel proneptem ex filia esse ex descendantibus ab aui materno. num. 26.

27 Descendentium nomine contineri feminas.

28 Hāredum quorūcumque appellatione in feudo, vel Empytein, contineri etiam extraneos. nu. 29.

Quibuscumque esse nomen vniuersale omnes continens.

30 Confessum domini in alienatione fendi non requiri, vbi adiſi licentia alienandi in quenam.

Fendum posse sine licentia alienari, vbi data est facultas.

Licentiam alienandi Feudum in quocunque etiam ad extraneum porrigi.

31 Forensē dispensatum ad acquirendum posse alienare in forensem, modo sit ex descendantibus suis. n. 33.

34 Dicitio significat imperium.

35 Cives Mediolanenses posse acquirere in toto Dominio.

36 Ciuitatis privilegium non transire ad feminas neque immunitatis contra. num. 38.

37 Tranmitatē non transire ad feminas.

38 Ciuitatis privilegium transire ad feminas.

39 Ciuitatis privilegium professe ex qui illud acceptavit.

40 Ciuitatis privilegium concessum etiam pro descendenti. dic multiplex.

41 Privilegium amitti actu contrario.

42 Privilegiū renuntiationem nocere ipsi soli qui renuntiat.

43 Statutum Mediolani cap. 310. Nulla mulier, non habere locum nisi translato dominio.

44 Priuilegium tolli, per non r̄sum.

45 Cives teneri ad omnia onera iusta.

46 Ciuem creatum, acceptando ciuitatem obligare se ad omnia onera.

47 Forensē acquirendo immobilia fructus ex eis percipiendo, do tacite se ad onera obligare.

48 Represalias concessas contra ciuem, non intelligi de non habitante.

50 Ciuem propriè non esse nisi onera sustineat.

51 Cives cognoscere honoribus.

52 Ciuem dici qui habitat, licet onera sustinet.

53 Ciuem impropriè dici nec habitantem, nec onera sustinem.

54 Ciuem originarium vel creatum licet non habitat, dici ciuem, vbi onera subit. num. 55.

55 Consil. Mediolani tit. de penis §. collegijs, non habere locum in Cive habitante Romę vel albis.

57 Ciuitatis privilegium esse largissime interpretandum.

58 Ciuem creatum frui priuilegio vbi saltē habitat. numero 59.

59 Priuilegio concessō cum duabus conditionibus satisfactum, vbi altera tanum impletur.

60 Ciuem dici qui est particeps honorum ex Aristot. n. 61.

62 Statutum, quod meminit de Cive, intelligi de originario.

63 Ciuem ex priuilegio non habitantem, non dici subditum.

64 Subditum dupliciter.

65 Subditum dici, qui domicilium habet.

66 Subditum dici qui delinquit.

67 Subditum dici qui onera iubet.